

Čermáková Marcela (Audit)

Od: Vošický Rostislav
Odesláno: 26. září 2018 9:36
Komu: [REDAKCE]
Kopie: Hladová Jana; Čermáková Marcela (Audit); Průšová Lucie; Hlubůčková Markéta
Předmět: FW: Návrh na odpověď - žádost o informace OŽP - do 28.09.2018
Přílohy: Xerox Scan_13092018073326.pdf

Dobrý den, Vážená paní [REDAKCE]

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí dne 12.09.2018 obdržel od Vás žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti jsou označené dřeviny: jalovec sp., javor jasanolistý, javor mléč, smrk sp., žlutou reflexní barvou, rostoucí před vchodem panelového domu Blatenská 3984-3986, Chomutov, na pozemkové parcele č. 914/1 v katastrálním území Chomutov II., ve vlastnictví Statutárního města Chomutov.

Odpovědi na Vaše otázky:

1. Bylo zahájeno řízení ve věci povolení kácení těchto stromů?

Odpověď: Na dřeviny nebyla podaná žádost o povolení k pokácení dřevin rostoucích mimo les dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o ochraně přírody a krajiny"), a ani nebylo podáno oznámení podle ustanovení § 8 odst. 2 / 4 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Odbor životního prostředí nevede v této době správní řízení na tyto dřeviny.

2. Pokud se opravdu uvažuje o pokácení těchto stromů, sdělte mi, prosím, důvody.

Odpověď: Statutární město Chomutov jako vlastník pozemku neuvažuje v dnešní době o kácení stromů, na které směřuje Vaše žádost. Na základě pochůzky na místě a porovnání s daty o položení inženýrských sítí bylo zjištěno, že stromy leží v ochranném pásmu plynárenské a elektrizační soustavy. Zatím nebylo požádáno od správců sítí o souhlas vlastníka pozemku s pokácením dřevin.

3. Pokud už bylo vydáno povolení ke kácení, žádám o zaslání jeho kopie.

Odpověď: Rozhodnutí na povolení k pokácení dřevin nebylo vydáno.

4. Jakou náhradní výsadbu v případě pokácení plánujete?

Odpověď: Pokud bude podána žádost o povolení k pokácení dřevin bude uložena náhradní výsadba dle ustanovení § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny a pokud bude podáno oznámení o kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny bude vlastník pozemku, Statutární město Chomutov po správci sítě požadovat kompenzaci za pokácené dřeviny.

S pozdravem a přáním hezkých dní

Rostislav VOŠICKÝ
Odbor životního prostředí
Referent odboru životního prostředí
Husovo náměstí 104, č. dveří 218
r.vosicky@chomutov-mesto.cz
Tel.: 474 637 946
Magistrát města Chomutova